
   servisováno přes portál: www.tichatrznice.cz   

 

 - 1 - 

místo pro setkávání investorů a firem 

PŘEDSMLUVNÍ INFORMACE KE SMLOUVĚ O INVESTICI TICHÉHO 
SPOLEČNÍKA 

Obchodní společnost xxxxxxxxxxxx (dále jen „Podnikatel“) poskytuje zájemci o uzavření Smlouvy o 
investici tichého společníka (dále jen „Smlouva“), který je spotřebitelem, v souladu se zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v účinném znění (dále taktéž jen „o. z.“), v tomto dokumentu 
informace obsažené v ustanoveních § 1811 a § 1820 o. z. (dále také jen „Předsmluvní informace“). 

I. Údaje o podnikateli 
1.1 Podnikatelem je obchodní společnost xxxxxxxxxxxx , IČO: xxxxxxxxxxxx , se sídlem 

xxxxxxxxxxxx , zapsané v obchodním rejstříku xxxxxxxxxxxx , kontaktní e-mail: xxxxxxxxxxxx , 
zastoupena xxxxxxxxxxxx , jednatelem. 

 

II. Informace o Smlouvě, charakteristika poskytované služby 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek klienta poskytnout Podnikateli jakožto tichý společník investici 

tichého společníka – vklad, kterým se bude podílet po celou dobu trvání tiché společnosti na 
výsledcích podnikání Podnikatele, a Podnikatel se zavazuje platit klientovi – tichému společníkovi 
podíl na zisku, bude-li generován. Tichý společník se podílí na zisku nebo na ztrátě Podnikatele v 
ujednané výši. 

2.2 Smlouva, jakož i další dokumenty, příp. ujednání uzavřená mezi Podnikatelem a klientem se řídí 
platným právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném a účinném znění. Pro uzavření Smlouvy i komunikaci mezi smluvními stranami se použije 
český jazyk. 

III. Cena poskytované služby a další náklady spojené s poskytovanou službou. 
3.1 Tato Smlouva může být uzavřena za použití prostředku komunikace na dálku. Tento způsob 

komunikace není spojen s žádnými náklady na prostředky komunikace na dálku mimo běžné náklady 
za připojení k internetu, případně mimo běžné náklady klienta na komunikaci prostřednictvím 
telefonu či jiného zařízení. 

3.2 V souvislosti s plněním Smlouvy nevzniká Podnikateli nárok na odměnu nad rámec provedeného 
vkladu. 

IV. Doba trvání a ukončení Smlouvy 
4.1 Smlouva se sjednává na dobu neurčitou, přičemž však platí, že v případě výpovědi kterékoliv ze 

Smluvních stran je vždy s 12měsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet den následující po doručení 
výpovědi druhé straně. 

4.2 V případě, že tichý společník neprovede vklad ve prospěch Podnikatele ve lhůtě 5 dnů ode dne 
uzavření Smlouvy, Smlouva bez dalšího zaniká. 

V. Zvláštní ustanovení o právu na odstoupení od Smlouvy 
5.1 Podnikatel informuje tichého společníka, že tento není oprávněn od této Smlouvy odstoupit ve lhůtě 

30 dnů od uzavření této Smlouvy, a to ani v případě, je-li tato Smlouva uzavřena mimo obchodní 
prostory, jelikož Podnikatel s plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy začne bezprostředně 
po uzavření Smlouvy. 



   servisováno přes portál: www.tichatrznice.cz   

 

 - 2 - 

místo pro setkávání investorů a firem 

VI. Údaje o právech vznikajících z vadného plnění 
6.1 Nároky z vadného plnění vyplývajícího ze Smlouvy uplatňuje tichý společník u Podnikatele v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, 
řádně a včas. 

VII. Informace o mimosoudním řešení sporů 
7.1 Podnikatel informuje tichého společníka o tom, že dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 

634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v účinném znění, provádí Česká obchodní inspekce, se sídlem 
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 – Nové Město, e-mail: podatelna@coi.cz, web: www.coi.cz. Na tento 
orgán se tichý společník může obracet a podávat případné stížnosti, které by případně plynuly z této 
Smlouvy. 

7.2 Tichý společník bere na vědomí, že v případě, že mezi Podnikatelem a ním dojde ke 
spotřebitelskému sporu, který se nepodaří vyřešit dohodou, je oprávněn podat návrh na mimosoudní 
řešení takového sporu k určenému subjektu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, kterým je 
Česká obchodní inspekce, se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 – Nové Město, e-
mail: podatelna@coi.cz, web: www.coi.cz. Při případném podání České obchodní inspekci musí tichý 
společník připojit k žádosti jako důkazy kopie rozhodných písemných materiálů prokazujících 
skutkový stav, zejména stávající smlouvu, dosavadní korespondenci s Podnikatelem, případně jiné 
materiály. Podání návrhu nepodléhá zaplacení správního poplatku. Náklady spojené s řízením si 
strany sporu nesou samy. Lhůta pro vydání rozhodnutí ve sporu zahájeném na návrh tichého 
společníka v postavení spotřebitele činí 90 dnů, ve zvláště složitých případech 120 dnů. Proti 
rozhodnutí lze případně podat rozklad. Pravomoc k řešení sporů vyplývajících ze Smlouvy je dána 
obecným soudům. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
8.1 Tyto Předsmluvní informace byly sděleny tichému společníkovi v dostatečném předstihu před 

uzavřením Smlouvy a jejich obsah byl tichému společníkovi náležitě vysvětlen. Tichý společník 
prohlašuje, že byl seznámen s obsahem těchto Předsmluvních informací v dostatečném předstihu 
před uzavřením Smlouvy, že mu byly náležitě vysvětleny a zcela jim porozuměl, a že mu bylo 
poskytnuto náležité poučení o všech jeho právech a povinnostech vyplývajících ze Smlouvy, což 
stvrzuje svým podpisem. 

8.2 Tichý společník podpisem těchto Předsmluvních informací výslovně žádá Podnikatele, aby s plněním 
svých povinností vyplývajících ze Smlouvy začala bezprostředně po jejím uzavření, tedy před 
uplynutím zákonné 14denní lhůty pro odstoupení od smlouvy. 

8.3 Tichý společník zároveň bere na vědomí, že mu právo na odstoupení od Smlouvy v zákonné 14denní 
lhůtě nenáleží, a to z důvodu jeho žádosti, aby Podnikatel s plněním svých povinností vyplývajících 
ze Smlouvy začala bezprostředně po uzavření Smlouvy. 

 


